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Wymiana zagraniczna. 

Od początku istnienia gimnazjum czyli od 

1999 roku współpracujemy z Gesamtschule w 

Soest. Soest jest miastem partnerskim 

Strzelec Opolskich. W ramach współpracy 

zrealizowaliśmy projekty: 

- „Uczymy się w Europie, o Europie i 

dla przyszłości Europy” 

- „Expo – 2000” 

- „Żyć i uczyć się w Unii Europejskiej”. 

- „Jesień na Śląsku” 

- „Legendy Śląska i Nadrenii” 

Do 2009 r. w wymianie wzięło udział 300 uczniów każdej ze  stron. 

Wspólne realizowanie projektów jest możliwe dzięki ścisłej 

współpracy nauczycieli obu szkół. Co trzy lata rady pedagogiczne 

spotykają się aby omówić wspólną pracę i nakreślić kierunki dalszej. 

Na realizację wymiany ze szkołami w Niemczech szkoła pozyskuje 

środki z Polsko – Niemieckiej Wymiany Młodzieży w Warszawie. 

 

W roku 2005 dyrektor szkoły 

Krystyna Madej nawiązała 

kontakt ze szkołą w Teksasie 

USA. Rozpoczęto realizację 

projektu „Śląskie korzenie w 

Texasie” wspólnie z Bandera 

Middle School (USA) od 

tłumaczenia cyklu artykułów, 

które ukazały się w lokalnej gazecie „Bandera Country”, 

a dotyczących rodzin, które wyemigrowały z Ziemi 

Strzeleckiej do USA w 1863 r. Uczniowie poznali koleje losu emigrujących 

rodzin.  W roku 2006 gościliśmy grupę uczniów z Texasu, a 2008 r. grupa 

uczniów gościła w Teksasie. Niesamowitym przeżyciem był udział w paradzie 

organizowanej w Banderze. Na przełomie miesiąca sierpnia i września 

ponownie uczniowie naszej szkoły odwiedzą Banderę. 

 

W 2008 roku w wyniku nawiązania współpracy ze 

szkołami: Liceo Clasicco w Petradifusi (Włochy), 

Gimnazjum w Kanas (Litwa), Liceum Egletons 

(Francja) powstała książka wydana przez bibliotekę 

del „Corriere” we Włoszech „Bajki w Europie” w 

czterech językach. Nasi uczniowie w 2006 roku 

odwiedzili Pietradifusi. Podróż do Włoch była 

poniekąd wędrówką w czasie, ponieważ uczestnicy mieli wspaniałą okazję 
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zobaczyć ruiny Pompej, Wezuwiusz, rezydencję króla Karola III Burbona, 

Reggia di Caserta, z pięknymi ogrodami w stylu włoskim i angielskim, która w 

niczym nie ustępuje Wersalowi. W Narodowym muzeum archeologicznym 

zachwycono się przepięknymi  mozaikami i freskami  z Pompejów i Erkolano; 

zobaczono naczynia i narzędzia używane w tamtych czasach i niesamowite 

starożytne rzeźby z kolekcji Farnese. W Neapolu zwiedzono Piazza Plebiscito,  

Palazzo Reale. Niesamowite wrażenie wywarł na uczniach port w Neapolu ze 

statkami olbrzymami i bajecznym połączeniem gór i morza. 

 

W 2006 roku nawiązano współpracę dzięki Fundacji Współpracy Polsko – 

Ukraińskiej PAUCI z Gimnazjum w Tłumaczu (Ukraina), które ukończył jeden 

z mieszkańców Strzelec Opolskich. W ramach współpracy zrealizowano 

projekty: „Młodzież i jej problemy” oraz „Kultura małych ojczyzn”. 

 

 

Tak szeroko prowadzona wymiana zagraniczna stwarza uczniom 

gimnazjum możliwość porozumiewania się w języku angielskim i niemieckim. 

Poznawania kultury, historii, a także obyczajów krajów z którymi szkoła 

współpracuje. Wymiany zagraniczne możliwe są dzięki dużemu zaangażowaniu 

rodziców nie tylko finansowym. Wielorakość prowadzonych wymian jest 

możliwa dzięki dużemu wsparciu Gminy Strzelce Opolskie. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


